
ぶ

ん

ら

く
け

ん

花祭り

三重県曹洞宗青年会  http://sansousei.com三
重
県

曹
洞
宗

青
年
会

平成29年

4月20日（木）

12:30 開場

「鼓司」１０周年記念行持
く  　     す

青年会和太鼓集団

 場所：四天王寺 
（津市栄町1丁目892）
  ☎059-228-6797   

※おいしい甘茶・お餅も皆様に召し上がっていただけます。
※「ごま豆腐作り実演」と「和太鼓体験」は準備の都合上、人数制限をさせていた
　だく場合がありますのでご了承ください。
※寺院駐車場は限りがございますので公共交通機関をご利用ください。

13:00 降誕会法要（本堂）

13:30 餅つき（本堂前）

14:00 ごま豆腐作り実演（和室）
　　　  和太鼓体験（本堂）

15:30 鼓司演奏（本堂）
　　　  演奏終わって引き続き
　　　  菓子まき（中門）



三重県曹洞宗青年会主催

　謹啓　余寒なお きびしい折いかがお過ごしでしょうか。また日頃より青年会活

動に対しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。　　　

　この度、平成１９年に三重県曹洞宗青年会有志で結成された『鼓司』は、今年で

１０周年を迎えることとなりました。これまで支えてくださった皆さまへの報恩

感謝の意を込めまして『鼓司１０周年記念～花祭り見聞楽～』を４月２０日木曜

日午後 1 時より四天王寺（津市）で開催する運びとなりました。

　『鼓司』は今日という日を大切に生きる喜びと感謝を太鼓の演奏を通じてあら

わしてまいりました。言葉でなく、五感から伝わってくる生きた鼓動は私たちの

仏ごころを呼びおこしてくれる感じがいたします。お釈迦さまのご生誕を迎え、

ともに祝い『仏さまとの出会い』を感じていただくこと、それがこの花祭り見聞楽

であります。そして、この『仏さまとの出会い』は特別なことではなく日々の暮ら

しや営みの中にちゃんとあるのです。

　生きていくために私たちは食事でも「食べられるために生まれてきたわけでは

ない命をいただきます」という感謝を込めて手を合わせます。

　今回の見聞楽では、皆さまとともに集えた喜びを分かち合う様々な催しをいた

します。10 周年を迎えます鼓司の演奏をはじめ、餅つきやごま豆腐作り実演、太

鼓に実際触れて音を出す体験コーナーもございます。最後には中門よりお祝いの

菓子まきも予定をしております。どうぞ小さなお子

さまから、初めてお寺を訪れる方、どなたさまにも

『仏さまとの出会い』を感じて楽しんでいただきた

くたくさんの方のお越しを青年会一同心よりお待

ちしております。　　　　　　　　　　　　　謹白

三
重
県

曹
洞
宗

青
年
会

三 重 県 曹 洞 宗 青 年 会

会　　　長　   牧野正人 九拝

　実行委員長　　藤原祥寛 九拝

鼓 司 代 表　　浦野将志 九拝

三重県曹洞宗青年会  会員一同

「鼓司」１０周年記念行持
く  　     す

ぶ

ん

ら

く
け

ん花祭り

青年会和太鼓集団


	花祭りファイナル表１.pdf
	花祭りファイナル裏

